平成 30 年 9 月 11 日

各 位

会 社 名 キリンホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   磯 崎 功 典

（コード番号 2503）

本社所在地 東京都中野区中野四丁目 10 番 2 号

問 合 せ 先 ｸﾞﾙｰﾌﾟｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ

担当ﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 藤 原 哲 也

(03-6837-7015)

当社子会社に関する戦略的選択肢の検討開始について

キリンホールディングス株式会社（代表取締役社長 磯崎 功典、以下「キリン」）及び

キリングループのオセアニア綜合飲料事業を担う Lion Pty Ltd（CEO Stuart Irvine、以

下「ライオン」）は、Lion-Dairy and Drinks 事業（以下「ライオン飲料事業」）に関する戦

略的選択肢の検討を開始しましたので、お知らせします。

ライオン飲料事業は、2014 年に開始した再生計画及び 2016 年２月 15 日発表の「キリン

グループ 2016 年-2018 年中期経営計画」に基づき、2015 年度以降、着実に収益性を向上さ

せるとともに、経営環境や事業機会の変化に対応した事業構造に変革してきました。将来

に向けて事業の成長ポテンシャルを最大化するため、最適な方向性を検討する必要があり

ます。

上記の認識の下、キリン及びライオンは、ライオン飲料事業に関する最善の戦略的選択

肢を検討することとしました。検討範囲には同社への投資・保有の継続から売却まであら

ゆる選択肢が含まれ、現時点で決定した事実はありませんが、今後可能な限り迅速に検討

を進めていくとともに、開示すべき事実が発生した場合には速やかに公表します。

以 上